CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja

realizado UM ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS NA RUAS EMA
MANTOANELLI TACHINARDI, PROXÍMO AO NÚMERO 620 E BASÍLIO
MARTINS, PROXÍMO AO NÚMERO 843, BAIRRO JARDIM CALIFÓRNIA —
CAMPO DO GALO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos dos
moradores desse bairro, para que seja realizado UM ESTUDO PARA A
IMPLANTAÇÃO DE CALÇADAS NA RUAS EMA MANTOANELLI TACHINARDI,
PROXÍMO AO NÚMERO 620 E BASÍLIO MARTINS, PROXÍMO AO NÚMERO 843,
BAIRRO JARDIM CALIFÓRNIA — CAMPO DO GALO.

Na atualidade a indicação se faz necessária, pois no bairro tem muitas
crianças e por não ter calçadas no local tem que andar pelas ruas, como mãe com
carrinhos de bebes também, por não ter calçadas, a população acaba jogando
entulhos no local e está cada dia pior, se tiver a possibilidade da presente indicação
será uma grande satisfação para os moradores.

Sendo assim, será de grande valia que se faça um estudo mais

detalhado, com o resultado sendo positivo, para que seja executado.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevãncia da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 11 de junho de 2019.
Atenciosamente,

JOÃO D DUZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vereador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22 Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1252/2019
12/06/2019 - 15:55

PROT-CMI 1252/2019
12/06/2019 - 15:55
IND 905/2019

_ 	 _ 	 y PROT-CMI 1252/2019
12/06/2019 - 15:55

PROT-CMI 1252/2019
12/06/2019 - 15:55
IND 905/2019